Протокол № 1

от «29» августа 2018года

общего собрания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Уруссинская гимназия»

Присутствовало 42 человека

1. Открытие спортивного клуба в МБОУ «Уруссинская гимназия»

   Слушали:
 заместителя директора по воспитательной работе Гарифуллину З.И.. о необходимости создания

школьного спортивного клуба. Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в

развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и

учащихся к развитию физической культурой, спортом в гимназии. Гарифуллина З.И. говорила о

пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике социально - негативных явлений

средствами физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной

организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса

к занятиям физической культурой и спортом

Постановили:
создать спортивный клуб в МБОУ «Уруссинская гимназия»

2. Выборы состава спортивного клуба.

Слушали:

Выступление директора МБОУ «Уруссинская гимназия»  Г.Н.Белалова. о выборе

кандидатов в состав спортивного клуба и ответственных за направления спортивной

работы:

1. Иванов А.М..-греко-римская борьба, шахматы

2. Ахметова Е.А.-легкая атлетика

3. Смоленцев Г.Ю.-баскетбол

Принятие решения голосованием:

За 42 человека

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба.

3. Разное.

Слушали: Иванова А.М., предложившего назвать школьный спортивный клуб МБОУ

«Уруссинская гимназия» «Олимпионик»

Постановили:

Утвердить название школьного клуба «Олимпионик».

Председатель собрания                      Белалова Г.Н.

Секретарь                        Гарифллина З.И.